Col. 1532 l. 16 γάρ ἂν ἐνθρ. con. Otto.
 l. 21 ἀπλῶς; τὸ δὲ etc. AC.
 ib. κινεῖται κινεῖσθαι om. intermediis A.
 l. 23 τὸ δέ τε AC.
 l. 26 τοῦ θ' λ. A; τοῦ ἐνάτου λ. C (in summo margine superiore fol. 284 recti adest ἐκ τοῦ θ' λ. in C); T. ὀγδόου λ. Otto. « Error in codd. inde natus est, quod numeralis nota θ', qua scriptor usus est haud dubie, alias octo significat, quum scilicet ab α' usque ad ω' vulgaris sit numeratio; alias vero significat novem, quum post s' inseritur Γ', numerus senarius. » Sic fere Perion.
 l. 28 εἶναι om. A; εἰ οὖν ἀδ. ἐστι καὶ εἶναι καὶ v. etc. R.
 l. 29 νῦν ἐστὶ R, qui dein ἔχον ἅμα ἀρχ. habet.
 l. 32 χρ. ἐν τινι τῶ νῦν ἐστὶ A.
 l. 34 τε καὶ τελευτῆ τὸ νῦν R.
 l. 35 ἀνάγκη αὐτοῦ ἐπ' ἀμφοτέρα εἶναι ἀεὶ χρόνον R, qui dein ἀλλὰ μὴν εἶγε χρόνον. Tum pergit: φανερόν ὅτι ἀνάγκη εἶναι καὶ κίνησιν, εἴπερ ὁ χρόνος πάθος εἰ κινήσεως.
 l. 46 ὡς γενήσεται A.
 l. 49 μέλλουσιν γένεσιν εἶγε Otto.
 Col. 1533, l. 2 ἐπ' ἀμφοτέρα AC (ἐπ' ἀμφοτέρω ed. Marani Paris 1742).
 l. 7 τὸν νῦν A, qui l. 9 πᾶν sp. et l. 10 γενητὸν habet, bis et sic l. 15.
 l. 12 οὗ ἡ ἀρχ. A.
 l. 18 ἀρχὴν εἶναι ταύτην ἰκανὴν R et dein ἀεὶ ἡ ἔστιν.
 l. 19 ὀρθῶς εἶγε ὑπολ. R.
 l. 20 ἐφ' ᾧ AC.
 l. 25 ἐστὶ τῆς αἰδ. A (A tamen ἐστὶ habet) C.
 l. 27 ἔτερον om. AC.
 l. 28 οὕτως AC.
 l. 30 γιν. AC et sic l. 31 et 32.
 l. 32 οὕτως C.
 l. 38 ἐξότου A.
 l. 45 γρ. ἀκριβῶς con. Wolf; Otto cf. quæst. et resp. ad orthod. 113.
 l. 46 αὐτῆ γάρ Otto.
 l. 52 γιν. A, qui tota hac pag. γενητῆ habet.
 Col. 1536, l. 4 ἀνάγκη om. AC.
 l. 5 ἀεὶ (cumma hic in C) συν. AC; dein τὸ δὲ ἐφ. R.
 l. 6 μὴ δ' ἡ ὑφ' AC; supra ei δὲ Otto.
 l. 7 γάρ ἄλλο AC, qui l. 8 ὅλη om.
 l. 11 ἡ δὲ AC.
 l. 13 τὸ φυσ. σῶμα C; dein ἐν αὐτῷ A.
 l. 17 γίνεται νῦν AC.
 l. 28 τοῦ μέλλον γιν. A.
 l. 35 ὡςπερ καὶ ἐπὶ τῶν ἄλλων R, qui dein οὗ τε μὴ habet et mox τῷ præmisit χρόνῳ.
 ib. οὕτως AC, qui ἂν λέγοιτο om.
 l. 38 ὅτι om. R, qui dein οὐδαμῶς γάρ habet.
 l. 45 ὁπουοῦν om. AC; dein ἐγ. γένεσιν R, qui mox ἀναγκ. ὑστ., dein ἄλλ. καὶ αὐξ., denique τετελειωμένων habet. Supra O cum R ἐνδέκεται et R πρῶτην het. ult. γενηθ. AC; dein δόξειε γ' ἂν A et R.
 Col. 1537, l. 9 γένητον AC et sic semper, nisi aliquid a nobis enoletur.
 l. 12 αὐτοῦ AC; ἑαυτοῦ Otto.
 l. 15 ποιεῖ τῆς AC.
 l. 14 αὐτῆ A.
 l. 19 ἦν γιν., sequentia usque ad fin. cap. om. A.
 l. 30 ἀδ. τὸ ἀναρχ. Otto. Porro C in Me τὸ τὸν ἀναρχον ἠγμένον κινεῖσθαι.
 l. 59 κίνησιν; « fortasse κινεῖ addendum » Otto.
 Col. 1540, l. 6 γενήσας οὐκ ἐγενήθη C; Steph. de suo dedit id, quod exhibuit.
 l. 10 οὕτως C.
 l. 21 Hic rursus incipit A.
 l. 22 ἡμίση R.
 l. 24 ὅλον ὅτι A.
 l. 28 εἰ δὲ — εἰσὶ γενητοὶ om. A.
 l. 52 τῷ τοιοῦτῳ — πρόσσει om. A.
 Col. 1541, l. 4 αὐτοῦ AC; « conjeceris ἑαυτοῦ,